ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2020 г. N 567

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 29 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ЭНЕРГЕТИКИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 29 к государственной

программе Российской Федерации "Развитие энергетики", утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 321 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Развитие энергетики" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 18, ст. 2167; 2019, N 51, ст. 7612).

2. Министерству энергетики Российской Федерации разместить государственную программу

Российской Федерации "Развитие энергетики" с изменениями, утвержденными настоящим

постановлением, на своем официальном сайте, а также на портале государственных программ

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный

срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 апреля 2020 г. N 567

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 29 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ЭНЕРГЕТИКИ"

В пункте 1 приложения N 3 к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных

обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при поддержке переоборудования

существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную

технику, для использования природного газа в качестве топлива, предусмотренным указанным

приложением N 29:

в абзаце пятом слова "иметь год выпуска не ранее года, предшествующего текущему, и должен быть"

заменить словами "быть выпущен не ранее чем за 18 месяцев до 1 января текущего года и";

в абзаце шестом цифры "2021" и "2022" заменить соответственно цифрами "2022" и "2023".